
  КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ                                                    КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ 

             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

 

       ТУР’ЯЎСКI    СЕЛЬСКI                                                                     ТУРЬЕВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ 

         САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
       ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛІКАННЯ                                                                                       ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

 

         РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ 
 

 28 марта 2025 г. № 7-4 
                      аг. Тур’я                                                                           аг. Турья    

 
Об изменении решения Турьевского 
сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2024 г. № 6-1 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Турьевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Турьевского сельского Совета депутатов от 30 

декабря 2024 г. № 6-1 «О бюджете сельсовета на 2025 год» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

         «Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год по расходам в сумме 

199 008,95 белорусского рубля (далее–рубль) исходя из прогнозируемого 

объёма доходов в сумме 185 714,00 рубля. 

         Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 

2025 год в сумме 13 294,95 рубля и источники его финансирования 

согласно приложению 1
1
.»; 

 1.2. в пункте 2: 

           в абзаце втором цифры «170 107,00» заменить цифрами 

«185 714,00»; 

           в абзаце третьем цифры «170 107,00» заменить цифрами 

«199 008,95»; 

 1.3. в приложении 1 к этому решению: 

           позиции: 
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 88 801,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 88 801,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 88 801,00» 

 заменить позициями: 
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 104 408,00 

Безвозмездные поступления от других 4 3 0 00 00 104 408,00 



2 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 104 408,00»; 

           после позиции: 
«Дотации 4 3 1 60 00 88 801,00» 

дополнить позициями следующего содержания: 
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 15 607,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 15 607,00»; 

           позицию 
«ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 1 00 00 170 107,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 185 714,00»; 

1.4. дополнить решение приложением 1
1 
(прилагается); 

1.5. приложения 2–4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.   

 
Председатель                                                                   В.А.Геращенко 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 1
1
 

                                                                         к решению  
                                                                         Турьевского сельского 
                                                                         Совета депутатов 
                                                                         30.12.2024 № 6-1 

 (в редакции решения  
 Турьевского сельского 
 Совета депутатов 
 28.03.2025 № 7-4) 

 
ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита 
бюджета сельсовета  
 

                                                                                                                 (рублей) 
 

 

Наименование 

 

В
и

д
 

   В
и

д
 

  И
ст

о
ч
н

и
к

 

 Т
и

п
 и

ст
о
ч

н
и

к
а
 

 Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

 

 

Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 13 294,95 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 13 294,95 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 13 294,95 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 20 739,95 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 7 445,00 

 



                                                                         Приложение 2 
 к решению  
 Турьевского сельского 
 Совета депутатов 
 30.12.2024 № 6-1 
 (в редакции решения  
 Турьевского сельского 
 Совета депутатов 
 28.03.2025 № 7-4) 

  
РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам  
 

                                                                                                                 (рублей) 
 

 

Наименование 

 

 Р
аз

д
ел

 

 П
о

д
р
аз

д
ел

 

 В
и

д
 

 

 

    Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 162 832,95 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 156 609,95 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 156 609,95 

Резервные фонды 01 09 00 480,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 480,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 5 743,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 743,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 36 176,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 36 176,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 199 008,95 

 

 

                                                                 

 

 



 

 

Приложение 3 
к решению  
Турьевского сельского 
Совета депутатов 
30.12.2024 № 6-1 
(в редакции решения  
Турьевского сельского 
Совета депутатов 
28.03.2025 № 7-4) 

  
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств  
бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией 
расходов бюджета 
 

                                                                                                                (рублей) 
 

 

Наименование 

 
 Г

л
ав

а 

 Р
аз

д
ел

 

 П
о

д
р

аз
д

ел
 

 В
и

д
 

 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Турьевской сельский исполнительный 

комитет Краснопольского района 

 

010 

 

00 

 

00 

 

00 199 008,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

010 

 

01 

 

00 

 

00 162 832,95 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 156 609,95 

Органы местного управления и 

самоуправления  

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 156 609,95 

Резервные фонды 010 01 09 00 480,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 480,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 5 743,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 5 743,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

010 

 

06 

 

00 

 

00 36 176,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 36 176,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 199 008,95 

 

 

 

 

 

 

                                                                            
 



 

         Приложение 4 
                                                                            к решению 
                                                                            Турьевского сельского 
                                                                            Совета депутатов 
                                                                            30.12.2024 № 6-1 
                                                                            (в редакции решения 
                                                                            Турьевского сельского 
                                                                            Совета депутатов 
                                                                            28.03.2025 № 7-4) 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и 
функциональной классификации расходов бюджета 
 

                                                                                                                 (рублей) 
Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

 

Распорядитель 

средств 

 

Объем 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 

Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2021-2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 января 

2021 г. № 50: 

   

подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Турьевской 

сельский 

исполнительный 

комитет 

Краснопольского 

района 

36 176,00 

Итого по программе   36 176,00 

 

 

 

 


